Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2021                                                                                                    № 122
п.Горноправдинск

О прогнозе социально-экономического
развития сельского поселения Горноправдинск
на 2022 и плановый период 2023-2024 годы

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 28, 39 Устава сельского поселения Горноправдинск, постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 17.06.2021 № 79 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период
и порядка формирования итогов социально-экономического развития сельского поселения Горноправдинск»:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Горноправдинск на 2022 и плановый период 2023-2024 годы согласно приложению.
2. Принять основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Горноправдинск для разработки проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Горноправдинск                                       О.С. Садков
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 25.10.2021  № 122

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ

	№ п/п
	Наименование показателей
	 Ед.
	2019
	2020
	2021
	  2022 - прогноз
	  2023 - прогноз
	  2024 - прогноз

	 измер.
	отчет
	отчет
	оценка
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.

	I.
	Промышленное производство в денежном выражении

	1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (C +D + E)
	тыс. руб.
	140170,83
	144975,58
	159332,96
	163839,45
	191666,63
	185197,13
	200465,01
	202584,77
	219537,71

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	140170,83
	148743,01
	165410,37
	166036,79
	196188,70
	184839,11
	202003,93
	200924,55
	220290,64

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	106,1
	111,2
	100,4
	118,6
	111,3
	103,0
	108,7
	109,1

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых, услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	млн. руб.  в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	115,59
	101,91
	100,00
	100,48
	100,48
	100,48
	100,48
	100,00

	ООО "ГОРИЗОНТ" (разведочное бурение)
	тыс. метров
	52,93
	61,18
	62,35
	62,4
	62,7
	62,7
	63,0
	63,0
	63,0

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	115,59
	101,91
	100,00
	100,48
	100,48
	100,48
	100,48
	100,00

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	28650,50
	34588,05
	37091,26
	38352,36
	48340,03
	46955,84
	51991,10
	54515,89
	59810,64

	млн. руб.  в сопоставимых ценах
	28650,50
	35392,42
	50149,41
	50149,41
	63826,52
	58811,58
	66647,84
	66876,04
	75687,84

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	64,18
	101,16
	100,00
	127,27
	117,27
	104,42
	113,71
	113,56

	ООО "Вектор"
	тыс. руб.
	28650,50
	34588,05
	37091,26
	38352,36
	39707,88
	41859,86
	41788,23
	44597,13
	43232,14

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	28650,50
	35392,42
	36215,50
	36215,50
	37861,66
	37861,66
	38684,74
	39507,82
	39507,82

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	128,36
	102,33
	100,00
	104,55
	104,55
	102,17
	104,35
	102,13

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	111520,33
	110387,53
	122241,70
	125487,09
	143326,60
	138241,28
	148473,91
	148068,88
	159727,06

	млн. руб.  в сопоставимых ценах
	111520,33
	113350,59
	115260,96
	115887,38
	132362,18
	126027,53
	135356,09
	134048,51
	144602,80

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	52,10
	54,34
	100,54
	114,84
	108,75
	102,26
	106,36
	106,83

	1.1.1
	МП "ЖЭК-3"
	тыс. руб.
	110000,33
	108760,53
	120541,70
	129163,06
	130551,91
	135750,37
	137210,05
	142130,64
	143658,93

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	110000,33
	111923,59
	115178,64
	116430,58
	117682,52
	116430,58
	117682,52
	116430,58
	117682,52

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	104,20
	102,91
	101,09
	102,17
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.2
	ООО "ГОРИЗОНТ"
	тыс. руб.
	1520,00
	1627,00
	1700,00
	1700,00
	1800,00
	1800,00
	1850,00
	1900,00
	1900,00

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	1520,00
	1427,00
	82,33
	82,33
	104,97
	96,73
	109,72
	109,05
	124,71

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	0,00
	5,77
	100,00
	127,50
	117,50
	104,52
	112,73
	113,66

	Строительство

	1.2
	ООО "ГОРИЗОНТ"
	тыс. руб.
	536096,38
	725159,25
	759206,59
	845613,05
	913193,76
	845167,99
	942680,44
	939404,22
	1042274,63

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	536096,38
	730708,94
	736301,10
	787044,77
	846694,48
	745621,37
	828468,18
	787044,77
	869891,59

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	104,63
	100,77
	106,89
	114,99
	94,74
	97,85
	105,56
	105,00

	Ввод жилья
	кв.метров
	3371,80
	3528,00
	3555,00
	3800,00
	4088,00
	3600,00
	4000,00
	3800,00
	4200,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	104,63
	100,77
	106,89
	114,99
	94,74
	97,85
	105,56
	105,00

	2.
	Производство промышленной продукции в натуральном выражении

	2.1
	Хлеб и хлебобулочные изделия:

	 ООО"Вектор"
	тонн
	167,50
	215,00
	220,00
	220,00
	230,00
	230,00
	235,00
	240,00
	240,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	128,36
	102,33
	100,00
	104,55
	104,55
	102,17
	104,35
	102,13

	2.2
	Обработка древесины и производства изделий из дерева

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	Производство необработанной древесины
	тыс.куб.м.
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	темп роста к уровню прошлого года
	[bookmark: _GoBack]%

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Пиломатериалы
	тыс.куб.м.
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Теплоэнергия

	52,19
	54,05
	55,85
	56,30
	56,98
	56,48
	57,40
	56,90
	57,50

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	103,56
	103,33
	100,81
	102,02
	100,32
	100,74
	100,74
	100,17

	МП "ЖЭК-3"
	тыс.Гкал.
	42,90
	44,70
	46,00
	46,50
	47,00
	46,50
	47,00
	46,50
	47,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	104,20
	102,91
	101,09
	102,17
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	ООО "ГОРИЗОНТ"
	тыс.Гкал.
	9,29
	9,35
	9,85
	9,80
	9,98
	9,98
	10,40
	10,40
	10,50

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	100,65
	105,35
	99,49
	101,32
	101,84
	104,21
	104,21
	100,96

	II.
	Производство агропромышленной продукции с учетом населения

	1.
	Произведено сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:   в том числе по организациям - производителям продукции
	в соотв.ед.

	1.1
	Картофель
	тонн
	817,00
	842,00
	900,00
	950,00
	1000,00
	950,00
	1000,00
	950,00
	1000,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	103,06
	106,89
	105,56
	111,11
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.2
	Овощи
	тонн
	100,90
	122,00
	130,00
	130,00
	150,00
	150,00
	165,00
	170,00
	175,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	120,91
	106,56
	100,00
	115,38
	115,38
	110,00
	113,33
	106,06

	1.3
	 Мясо скота и птицы
	тонн
	35,60
	38,50
	40,00
	50,00
	55,00
	55,00
	60,00
	65,00
	70,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	108,15
	103,90
	125,00
	137,50
	110,00
	109,09
	118,18
	116,67

	1.4
	Молоко (надой)
	тонн
	298,00
	90,00
	100,00
	120,00
	130,00
	130,00
	140,00
	140,00
	150,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	30,20
	111,11
	120,00
	130,00
	108,33
	107,69
	107,69
	107,14

	1.5
	Яйца
	тыс.шт
	0,60
	0,6
	1,00
	1,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	100,00
	166,67
	100,00
	200,00
	200,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.
	Объем продукции сельского хозяйства всех  категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1460,88
	1575,71
	1739,22
	2095,91
	2273,61
	2347,76
	2504,74
	2734,86
	2848,73

	тыс.руб. в сопоставимых ценах

	1662,73
	1754,57
	1998,49
	2163,84
	2136,10
	2270,29
	2392,60
	2468,54

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году

	106,58
	105,52
	113,90
	123,33
	106,89
	104,92
	112,01
	108,73

	в том числе:

	2.1
	Растениеводство
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	490,50
	525,45
	606,58
	678,69
	717,78
	713,98
	737,88
	746,11
	758,54

	тыс.руб. в сопоставимых ценах

	561,64
	600,33
	633,68
	667,04
	633,68
	667,04
	633,68
	667,04

	Индекс производства продукции растениеводства
	в % к предыдущему году

	103,06
	106,89
	105,56
	111,11
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.2
	Животноводство
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	970,38
	1050,26
	1132,64
	1417,22
	1555,83
	1633,77
	1766,86
	1988,75
	2090,19

	тыс.руб. в сопоставимых ценах

	1091,18
	1133,69
	1417,12
	1558,83
	1558,83
	1700,54
	1842,25
	1983,96

	Индекс производства продукции животноводства
	в % к предыдущему году

	108,15
	103,90
	125,00
	137,50
	110,00
	109,09
	118,18
	116,67

	III.
	Население

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	4976,00
	5059,00
	5070,00
	5100,00
	5120,00
	5115,00
	5123,00
	5120,00
	5125,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	101,67
	100,22
	100,59
	100,09
	100,29
	100,06
	100,10
	100,04

	IV.
	Труд и занятость

	1.
	Среднесписочная численность работников организаций
	тыс. чел.
	2374,00
	2707,00
	2837,00
	2840,00
	2845,00
	2845,00
	2900,00
	2900,00
	2950,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	114,03
	104,80
	100,11
	100,28
	100,18
	101,93
	101,93
	101,72

	2.
	Численность экономически активного населения (занятые в экономике и безработные)
	человек
	2490,00
	2880,00
	2907,00
	2910,00
	2920,00
	2920,00
	2978,00
	2980,00
	3030,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	115,66
	100,94
	100,10
	100,45
	100,34
	101,99
	102,05
	101,75

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	2,60
	3,80
	2,41
	2,41
	2,57
	2,57
	2,62
	2,68
	2,64

	3.
	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	тыс. чел.
	116,00
	173,00
	70,00
	70,00
	75,00
	75,00
	78,00
	80,00
	80,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	149,14
	40,46
	100,00
	107,14
	107,14
	104,00
	106,67
	102,56

	V.
	Торговля и услуги населению

	1.
	Оборот розничной торговли
	руб. в ценах соответствующих лет
	512857,00
	549585,25
	588943,80
	615780,79
	618390,99
	645338,27
	649538,72
	677863,32
	684334,51

	2.
	Оборот общественного питания
	руб. в ценах соответствующих лет
	86436,80
	92228,07
	98407,35
	105667,85
	105772,16
	112944,87
	113723,37
	120275,33
	122290,49

	3.
	Объем платных услуг населению
	руб. в ценах соответствующих лет
	97756,49
	99136,03
	100535,04
	100952,26
	101483,59
	101856,79
	102926,17
	103543,54
	105169,97